CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n" 85/2020

• -----,--- 	' 	Súmula: - Solicita informações do Executivo
• CAMARA MUNKIP 1 DE ITAPE

APROVA o 	 por meio da Secretaria de Saúde Sra. Luiza
Em PIen ria 	 Nasi Fernandes, se há interesse de firmar

1 O M 	 parceria com a IASD de Itapevi para
promover feiras de Saúde nos bairros do

P esdnt t 	 Município.

O à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, s ja icia' o Ecelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que erceda j nto a Secretária de Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes pára que
verifiquem o interess dé'firmar parceria com a IASD de Itapevi para promover feiras
de Saúde nos bairros Município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A Igreja Advèntista do Sétimo Dia de Itapevi vem realizando feiras de Saúde
nos bairros do município, levando a comunidade informações preventivas de urna
alimentação, saudável, a importância de se beber água, se expor a luz solar, descansar,
respirar de forma adequada e praticar atiyidades físicas. Além das orientações de
prevenção, eles realizam aferição de, pressão, medição do diabetes. e exames
oftalmológicos.

A ação além de levar saúde, disponibiliza recreação as crianças, e ações sociais
como corte de cabelo.

' 	O Projeto conta com voluntários que disponibilizam o seu trabalho para esse
trabalho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 dei aneiro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

k
22JAN 2020

ila Godói da S. odrigues
erson Femande

Rua Arnaldo Cordeiro das Néves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pnne: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'85/2020

Fotos da Feira de Saúde realizada na escola Maria Soares Santos

....

íWC

1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- kfla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www . camaraitapevi.sp.gov.br